PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL 042 CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2019

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de Elaboração e Execução do Processo
Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 1.039/2019, torna público a
convocação dos candidatos abaixo relacionados para o dia 27 de janeiro de 2020 (segunda-feira) com seus
respectivos horários, a partir das 07h30 (matutino). A atribuição será realizada na Avenida Porto Alegre,
nº 2661, Centro, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SORRISO/MT:

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEDAGOGIA – 20H

Ord. Candidato Cargo
Data/Hora
Atribuição

5 DIST. CARAVÁGIO PROF. DE PEDAGOGIA - 20H
VILMA CARVALHO DO ESPÍRITO
SANTO

27/01 – 07h30

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEDAGOGIA – 20H

Ord. Candidato Cargo
Data/Hora
Atribuição

77 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 20H
EULINA EDWIRGES DE MACEDO
FERNANDES BRAGA

27/01 – 07h35

78 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 20H MARISTELA PIMENTEL 27/01 – 07h40
79 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 20H CHEILA CRISTINA SIKORA 27/01 – 07h45
80 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 20H JOCIMARA APARECIDA DA COSTA SOUZA 27/01 – 07h50

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEDAGOGIA – 30H

Ord. Candidato Cargo
Data/Hora
Atribuição

78 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H LAIANE APARECIDA SIMÃO 27/01 – 07h55
79 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H CLEIDIANE DA SILVA E SILVA 27/01 – 08h

80 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H CAMILA ARAUJO ROSA 27/01 – 08h05

81 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H LEILA PIRES DE OLIVEIRA 27/01 – 08h10

82 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H MARIANE JUNGES DE SOUZA 27/01 – 08h15
83 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H JAQUELINE STACH 27/01 – 08h20
84 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H JANETE APARECIDA RADKE BONIATTI 27/01 – 08h25
85 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H ZÁINE AMANCIA DA SILVA 27/01 – 08h30
86 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H JULIANA MARCONDES 27/01 – 08h35
87 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H NILVA LOURDES DE CARLI 27/01 – 08h40

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEDAGOGIA – 40H

Ord. Candidato Cargo
Data/Hora
Atribuição

66 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 40H CLAUDETE DE SOUZA 27/01 – 08h45

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA – 20H

Ord. Candidato Cargo
Data/Hora
Atribuição

35 SEDE MUN. PROF. DE ED. FÍSICA - 20H MÁRIO SÉRGIO RIBEIRO MALHEIROS 27/01 – 08h50

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA – 30H

Ord. Candidato Cargo
Data/Hora
Atribuição

12 SEDE MUN. PROF. DE ED. FÍSICA - 30H
EMANOEL EMERSON CARNEIRO DE
OLIVEIRA

27/01 – 08h55

13 SEDE MUN. PROF. DE ED. FÍSICA - 30H LUÍS CARLOS CANDIDO GONÇALVES 27/01 – 09h

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA – 40H

Ord. Candidato Cargo
Data/Hora
Atribuição

16 SEDE MUN. PROF. DE ED. FÍSICA - 40H JOÃO PEREIRA LIMA 27/01 – 09h05

17 SEDE MUN. PROF. DE ED. FÍSICA - 40H LUIZ CEZAR TAMIOSO JUNIOR 27/01 – 09h10

18 SEDE MUN. PROF. DE ED. FÍSICA - 40H EDUARDO ARRUDA DE ANDRADE 27/01 – 09h15

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – GEOGRAFIA – 40H

Ord. Candidato Cargo
Data/Hora
Atribuição

7 SEDE MUN. PROF. DE GEOGRAFIA - 20H NELSON RIVADAVEA DE SOUZA 27/01 – 09h20

8 SEDE MUN. PROF. DE GEOGRAFIA - 20H VARLEI MARCOS MANICA 27/01 – 09h25

9 SEDE MUN. PROF. DE GEOGRAFIA - 20H ALEXANDRE MARTINEZ 27/01 – 09h30

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – INGLÊS – 20H

Ord. Candidato Cargo
Data/Hora
Atribuição

8 SEDE MUN. PROF. DE INGLÊS - 20H EDIRLEIA MARCIA DA SILVA 27/01 – 09h35

Sorriso, 24 de janeiro de 2020.

JAIRO BRIZOLA

Presidente da Comissão Municipal de Elaboração e Execução
do Processo Seletivo Simplificado

Portaria nº 1.039/2019